24. *In adventu Domini nostri Jesu Christi.* Ces mots ne sont pas dans le Grec, ni même dans quelques exemplaires latins. Ils paraissent pris de la 1<sup>re</sup> Epître aux Thessaloniens (ch. II, 19).

25. *Ante omne sæculum.* Le Grec lit simplement : A Dieu notre Sauveur, qui est le seul sage, soit gloire et magnificence, force et empire, maintenant et dans tous les siècles. Amen.

20. *Superfluentibus vosmetipsos.* Quant dicit : *Jedatis fundamentum fidei, nunc reliquam aedificationem erigite per opera virtutum.* In *Spiritu sancto orantes. Per Spiritum sanctum ; nam ipse spiritus postulat pro nobis, id est, postulare nos facit, gemebitis inenarrabilibus, ad Rom. 8, 26.*

21. *In vitam æternam.* Que vos perducat ad vitam æternam.

22. *Hos quidem.* Hereticos. — *Judicatos.* Per se damnatos, re ipsa et facti evidenter.

23. *Illos vero salutate.* Qui in periculo sunt ne decipiantur ab hereticis, eos periculo quantum potestis subdoctate. — *De igne rapientes.* De igne heresias, que jam sunt ambutæ, vel in periculo versantur ne ambutantur, et de gehenna, ad quam tendunt, incendo. Vel certe secundo hoc membro de his loquitur qui in ignem aditus sunt, et his flamma in se est : deo enim melius partito tremibus hujus versibus constat. — *Alis autem miserimini in timore.* Alis jam nutantes, et in interitum propensas, non sine casto timore, commiserationis completimini. — *Odientes et eam.* Interim odientes eam. — *Quæ corrupta est maculatam tunicam.* In greco est, *zto tics oxpus iomakewen, id est, a corne maculatam.* Porro per maculatam tunicam intelligit turpes et carnales mores et affectus, turpem vivendi modum, sordidatam libidinum et vitii conversationem. Alitid ad ritum veteris legis Leviticæ, c. 15, quo vestes lepra, sanguine vel semine pollutorum, pollute cessantur, ita ut quicumque eas tangeret legatiter pollueretur, et aereoret tam a templo quam a convivia hominum. Alitid etiam ad vestem candidam, qua recens baptizati induebantur; quasi dicit: Cavete no candidam innocentem vestem quam accipietis in baptismo, impuritate, libidine et corruptis moribus contaminetis; sed hoc plano odite et exercimini.

24. *Ante conspectum gloria sue.* In gloria sua celestis, quam nullus culpa maculatam ingreditur. — *In exultatione.* Quam exultatione, quam nullus culpa maculatam ingreditur. — *In exultatione.* Quam exultatione, quam nullus culpa maculatam ingreditur. — *In exultatione.* Quam exultatione, quam nullus culpa maculatam ingreditur.

25. *Gloria.* Scilicet sit, seu agnoscat, quam habet; atque ita in sequentiis intelligi nec enim per Christum habet illa, sed habere agnoscat. — *Magnificentia.* Syrus, *potentia.* Grece, *μειζωτων,* majestas, magnitudo, magnificentia, decus, amplitudo, dignitas. — *Imperium.* *Κρατος,* quod significat etiam robur et potentiam. — *Et potestas.* *Εκουα.* Syrus, *dominatio.* Potestas est quasi excocto imperii; excoctur enim efficaciæ quicquid volentes Dei imperat. — *Ante omne sæculum.* Constitit et conat, et semper illi debetur, optique et ab omnibus agnoscat et celebratur.